Innocentius IV. papa O(ctaviano) sanctae Mariae in Via lata diacono cardinali apostolicae sedeis legato. Cum sicut carissimus in Christo filius noster illustris rex Boemiae ac venerabilis frater noster patriarcha Aquilegensis nobis significare curarunt, de contrahendo matrimonio inter dilectum filium nobilem virum Ulricum natum nobilis viri ducis Carinthiae et nobilem mulierem Agnetem neptem ipsius patriarchae relictam quonndam ducis Austriae sit tractatum, quia dictus V(lricus) tertio affinitatis gradu Agnetem contingit eandem, non prius duxerunt ad consummationem ipsius matrimonii procedendum, quam super hoc recursus ad sedem apostolicam haberetur. Quare fuit ex parte ipsorum regis et patriarchae nobis humiliter supplicatum, ut cum huiusmodi matrimonium ad sedandas capitales inimicitias inter parentes et vassallos utriusque peccatis exigentibus iam exortas et reformanda inter eos patre foedera plurimum operetur, salubre consilium apponere curaremus. Attendentes igitur, quod urgens necessitas et evidens utilitas dispensationem exposcant, de fratrum nostrorum consilio mandamus, quatenus recepta prius ab eisdem Ulrico et Agneta necnon et ab aliis, quos videris expedire, de assistendo ecclesiae Romanae ac devotis ispius contra F(ridericum) quondam imperatorem ac fautores eius, persecutores ipsius ecclesiae, viriliter et potenter ac de perseverando immobiliter in eiusdem ecclesiae devotione ac fide tam iuratoria quam alia sufficienti et idonea cautione cum praefatis V(lrico) et A(gnete) per te vel per alium auctoritate nostra dispenses, si videris expedire, quod ad invicem contrahere possint, si velint, impedimento huiusmodi non obstante. Datum Lugduni,

X kal. ianuarii, anno sexto.

Št. 70

(po 1248)

Urbarialni seznam posesti in pravic Ivana z Zuccola in Spilimberga; vključuje tudi posest, ki jo je imel Ivan v fevdu od Goriških grofov, in sicer na gori "Luk".

Orig. izgubljen (A). Sočasni prepis na perg. (fragment urbarialnega zvitka, ok. 11 : 300) v arhivu grofov Spilimbergov v palači Valbruna v Spilimbergu (B).

Objave (tu delna po C): Carreri, Elenco dei beni di Giovanni di Zuccola, v: ATr, NS 20 (1895), 127 (C).

Reg. in literatura: Carreri v: Pagine friulane 1894 (februar 11). – Wiesflecker, Görzer Regesten I (1947), str. 139, št. 531.

... Item omnia bona, que habet vel alteri ab eo super et circa montem de Luk,
habet in feudum a domino comite Gorizie. ...

Št. 71
(1249–1251)

*Ulrik, arhidiakon ob Dravi, priporoča duhovščini svojega arhidiakonata krškega
kanonika Nikolaja, ki zbira pomoč za krški samostan, ogrožen od roparjev in
revščine.*